ООО «ЭКСКОН»
AL-400FP
ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ ЗАМОК
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ
Руководство по эксплуатации
ПАСПОРТ
400FP.000 РЭ
ТУ 27.33.13.163-008-11638332-2017

1.8 Замки выпускаются на напряжения питания 12 или 24 В постоянного тока.
1.9 Цветовое исполнение замка серый (RAL 9006).
1.10  Пример записи при заказе:
                AL-400FP-12В Электромагнитный замок AL-400FP на напряжение 12 В.
2 Технические характеристики
2.1 Усилие удержания якоря при номинальном напряжении питания в нормальных
климатических условиях - 4000H ±10% (класс устойчивости U3 по ГОСТ Р 52582-2006).
2.2 По степени защиты от попадания внешних твердых тел и воды - класс IP65 по ГОСТ 14254-
2015.
2.3 Допустимое колебание напряжения электропитания +20/-10% от номинального значения.
2.4 Ток потребления при нормальной температуре - не более 0,55 А (при напряжении питания
12В) и не более 0,25А (при напряжении питания 24В).
2.5 Габаритные размеры корпуса   (ДШВ) 225  42  27мм.
2.6 Габаритные размеры якоря     (ДШВ) 162,0  42,0  14,5 мм.
2.7 Масса комплекта поставки – не более 3,3 кг.
2.8 Длина кабеля для подключения замка – не менее 0,4 м.
2.9  Параметры выходного реле устройства контроля состояния замка:
- диапазон коммутируемых токов   –до 0,4 А
- диапазон коммутируемых напряжений           –до 60 В
- контактное сопротивление    не более 2,0 Ом.
3 Комплектность
3.1 В основной комплект поставки
входят:
- корпус (1)   - 1 шт.
- якорь (2)   - 1 шт.
- угольник (3)   - 1 шт.
- втулка (4)   - 2 шт.
- винт (5)   - 2 шт.
- комплект крепления якоря:
- винт М6х12 (потайн.) (6)  - 1шт.
- пружина коническая (7)   - 1шт.
- пластина крепления
   якоря (8)   - 1 шт.
- планка М400 (9)   - 1 шт.
- коробка упаковочная   - 1 шт.
- диод 1N5406  - 1 шт.
- варистор JVR-14N470K (для
 варианта AL-400FP-24В)   - 1 шт.
- руководство по эксплуатации.
3.2 По отдельным заказам
поставляются:
- пластина резьбовая R400;
- Монтажный комплект
МК AL-400PR;
- Комплект смещения якоря 350;
- Монтажный комплект МК AL-300-
400PR-Inside – для дверей, открывающихся вовнутрь.
4 Указания по монтажу
4.1 Замок состоит из корпуса и якоря. Срабатывание замка происходит при механическом
контакте рабочих поверхностей корпуса и якоря после подачи напряжения питания. Для
обеспечения эксплуатационных характеристик рабочие поверхности корпуса и якоря должны
плотно прилегать друг к другу при закрывании двери.
4.2 Габаритно-установочные размеры корпуса с монтажным угольником и якоря с пластиной
крепления показаны на рисунках 2 и 3.
4.3 Предварительное крепление угольника (3) на дверной коробке выполняется через
регулировочные пазы. Корпус замка (1) через планку (9) с помощью крепежа (4 и 5) устанавливается
на угольнике.
4.4 Пластина крепления якоря (8) крепится к двери напротив корпуса замка, после чего якорь
(2) устанавливается на пластине. Правильное положение якоря относительно корпуса
обеспечивается при совмещении осей А якоря и корпуса (рисунки 2 и 3).
4.5 После регулировки положения корпуса замка относительно якоря угольник окончательно
фиксируется на дверной коробке.
Рисунок 1 – Комплект поставки замка AL-400FP
Рисунок 2 - Корпусная часть
Рисунок 3 - Якорная часть
5 Схема подключения
На рисунке 4 показана схема
подключения замка. При замыкании